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Odešel skromný hrdina Nicholas Winton
Ve věku 106 let zemřel sir Nicholas Winton, zachránce 669 židovských dětí. V letech
1938 a 1939 organizoval v tehdejším Československu odjezdy židovských dětí do Británie
a obstarával veškeré formality potřebné k jejich přepravě po železnici. Skromný Winton
se jako hrdina nikdy necítil a o jeho činnosti během 2. světové války dlouho nikdo nic
nevěděl. Winton byl za své činy několikrát vyznamenán a povýšen do rytířského stavu.
Prezident Václav Havel mu v roce 1998 udělil vysoké české státní vyznamenání, Řád
T. G. Masaryka, od prezidenta Miloše Zemana dostal nejvyšší české státní vyznamenání,
Řád bílého lva (na snímku). Winton byl také navržen na Nobelovu cenu za mír. MAFRA

Min. 260

Max. 300

Praha chystá
psí vyhlášku
Kdy má mít pes vodítko
nebo náhubek? Jistotu dá
pejskařům nová vyhláška,
kterou připravuje česká
metropole. Zakotvena v ní
bude i úprava pohybu psů
po Praze. STRANA 4

Opravy silnic
i železnice
Silničáři se pustí do práce.
Během léta by se mělo
konat kolem pěti set
různých oprav. Rušno
bude i na železnici. Měnit
se proto budou také jízdní
řády. STRANA 5

ARSENAL MÁ NA TO,
ABY BRAL TROFEJE
PETR ČECH UŽ JEDNOU KE KANONÝRŮMMÁLEM PŘESTOUPIL STRANA 15

Pozor!
Blíží se
tropický
víkend
Vedro. Vysoké teploty trápí evropské
metropole, Prahu čeká 36 stupňů STRANY 6 A 7

OSLAVUJTE S NÁMI
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Bližší informace žáde
u smluvního prodej
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Zájem je o zlevně-
né roční jízdné na
MHD, ale i o prů-
kazky pro děti.

Už dva týdny si mohou Praža-
né s kartou Opencard koupit
zlevněný roční kupon za
3650 korun. Od včerejška vy-
užívají stovky lidí také mož-
nosti pořídit si papírovou for-
mu. „Za ty dva týdny eviduje-
me 17 tisíc prodaných roč-
ních kuponů, což je dobré čís-
lo, a věříme, že tento trend
bude pokračovat,“ říká mluv-
čí pražského dopravního pod-
niku (DPP) Jiří Štábl.
První červencový den byl

z pohledu plateb za jízdenky
zajímavý také z dalších důvo-
dů. Jedna osoba může s dítě-
tem do tří let jet jako dopro-
vod zdarma. „Ve skutečnosti
nejde o bezplatnou přepravu,
ale o zavedení zvláštní ceny
jízdného na území Prahy ve
výši 0 korun,“ píše se na vy-
světlenou na stránkách DPP.
Aby mohli cestující jezdit

za tuto nulovou cenu, potře-
bují k tomu pro dítě speciální
průkazku, která vyjde na 20
korun.Musí však dodat i paso-

vou fotografii potomka. „Prů-
kazku mi udělali na počkání,
ale divím se, že na ni nedáva-
jí žádné pouzdro nebo že ji
nezalaminují,“ uvádí k papí-
rové novince Sylvie, matka
čtrnáctiměsíční Kristýnky.
Paradoxní je, že poté, co si

průkazku pořídila, dozvěděla
se od paní u okénka, že po-
kud má její dcerka občanský
průkaz nebo cestovní pas, spe-
ciální průkaz nepotřebuje.

Sylvie ušetří i na jízdném
pro své dva psy. I ty totiž mů-
žou cestovat od začátku čer-
vence zdarma. PAVEL URBAN

Pes na vodíku FACEBOOK

Dítě místo
jízdenky

Nové vizuály v MHD poutají
i na to, že od 1. července mo-
hou jezdit psi po Praze zdar-
ma. Plakát ale vyvolává řadu
úsměvů. Třeba fakt, že buldo-
ček v tramvaji nemá náhubek.
Vedle v textu je ale napsáno:
„Pes musí mít nasazen náhu-

bek a být držen na vodítku.“
Pozorní cestující si všimli, že
na některých plakátech chybí
v posledním slově písmeno T.
Pes na vodíku je hitem interne-
tu. „Na jednom z vizuálů došlo
k překlepu,“ přiznává mluvčí
DPP Jiří Štábl. PUR

Od 1. července ušetří matka v MHD za sebe i psy. METRO

Zpěvák HonzaVančura
ze skupiny Plavci testuje
auto na zemní plyn

Neuvěřitelných 38 automobilů různých
značek a typů vystřídal dosud frontman
a spoluzakladatel legendární kapely
Plavci Honza Vančura. Letos je tomu prá-
vě 50 let, co dostal řidičák. Od té doby na-
jel přes 3 miliony kilometrů. I díky tomu
a získaným zkušenostem si nyní vyzkouší
novou roli – bude testovat vozidlo pohá-
něné stlačeným zemním plynem (CNG)
z půjčovny Pražské plynárenské.
„Byly měsíce, kdy jsem při koncertních
šňůrách najel i více než 10 000 km měsíč-
ně a v některých letech se dostal až na sto
tisíc kilometrů ročně,“ říká Honza Vančura.
Téměř vždy přitom řídil sám a je tomu tak
dosud. Při cestách za svými fanoušky měl
možnost vyzkoušel řadu automobilů růz-
ných značek. Nyní dostal příležitost v rám-
ci svého nastávajícího koncertního turné
vyzkoušet úsporný VW Touran poháněný
stlačeným zemnímplynem, který pro tento
účel zapůjčila Pražská plynárenská.
„Kromě úspory nákladů jsem zvědavý, jak
pružně bude motor automobilu reago-
vat na moji svižnou jízdu a jak moc tento
pohon ovlivní jízdní vlastnosti,“ netajil se
známý zpěvák se svými očekáváními. Své
zkušenosti z testování bude průběžně
zveřejňovat například na facebookových
stránkách Pražské plynárenské.

Jezděte na zemní plyn, ušetříte!
Zemní plyn patří dnes mezi nejvíce vyu-
žívané alternativní pohonné hmoty a ve
světě jej pro svůj pohon využívá více
než 20 milionů vozidel. Obliba těchto
vozů roste rychle i v tuzemsku, kde jich
aktuálně jezdí přes 10 tisíc, a to jak vozi-
del osobních a dodávek, tak i autobusů

a nákladních automobilů. Patrně nejvidi-
telnější výhodou využití stlačeného zem-
ního plynu v dopravě jsou nízké provozní
náklady, které se na ujetý kilometr pohy-
bují dle typu vozu přibližně okolo jedné
koruny. Kromě toho je využití zemního
plynu v dopravě i řešením ekologickým,
v praxi ověřeným, dořešeným, bezpeč-
ným a ihned použitelným.
Automobilky v současné době nabíze-
jí 40 modelů sériově vyráběných osob-
ních či užitkových vozidel na CNG,
namátkou lze jmenovat FIAT (modely
Panda, Punto Evo, Qubo, Fiorino, Doblo,
Ducato), Volkswagen (modely Touran,
Caddy, Golf ), Mercedes Benz (B, E třída),
Opel (Zaira), Audi (A3). Domácí výrobce
Škoda Auto v loňském roce obohatil trh
o CNG Škodu Octavia G-tec, v nabídce je
rovněž CNG Škoda Citigo.
V České republice je dnes 90 veřejných
CNG stanic, maximální vzdálenost mezi
nimi je 200 km, přičemž dojezd CNG vo-
zidel je minimálně 250 km. Jejich počet
však dále velmi rychle roste. Všechna
CNG vozidla navíc mají i benzinovou
nadrž, takže v případě prázdné plynové
nádrže mohou bez jakýchkoli problémů
pokračovat v jízdě na tradiční pohonnou
hmotu k nejbližší CNG plnicí stanici.

Vyzkoušejte si CNG auto v půjčovně
Kdo si chce vyzkoušet výhody CNG vozi-
del prakticky,může využít služeb autopůj-
čovny, kterou již od roku 2007 provozuje
Pražská plynárenská. Ta nabízí CNG vozi-
dla různých značek a typů.
Právě Pražská plynárenská patří k nej-
větším tuzemským průkopníkům využi-
tí zemního plynu v dopravě.
„Kromě provozování zmíněné autopůjčov-
ny se snažíme různou formou informovat
veřejnost o nesporných výhodách využití
zemního plynu v dopravě, stavíme a provo-
zujeme plnicí stanice, aby si řidiči měli kde
naplnit nádrže svých CNG vozů a pro naše
zákazníky se snažíme vytvářet takové pod-
mínky, aby si tato vozidla mohli i za výhod-
ných podmínek koupit. Nyní jim například
zajistímena jejichnákupaž35%slevu“,uvedl
v této souvislosti předseda představenstva
Pražsképlynárenské Ing. Pavel Janeček.

Hořelo na nádraží
V prostoru nádraží Pra-
ha-Veleslavín včera hořela
dřevěná drážní budova.
Kvůli požáru byl na půl
hodiny omezen provoz
vlaků. V již nepoužívané
budově a jejím okolí se
zdržovali bezdomovci. ČTK

Ibérica v Arše
Vrcholem dvanáctého roč-
níku festivalu Ibérica bude
představení Olor a Tierra
– Vůně Země, které může-
te vidět dnes od 20 hodin
v Divadle Archa. Představí
se tanečnice Patricia Guer-
rero a zpěvák Arcángel. MET

Pes na vodíku. Překlep
na plakátu baví internet

Novinky v MHD

Od včerejška je možné cesto-
vat s dítětem do tří let zdar-
ma, neplatí se ani za psy.

● Pro dítě do tří let je potřeba
pořídit za 20 korun speciální
průkazku. Ta není nutná, po-
kud má dítě občanku či pas.
Novinka se nevztahuje na
cestování po železnici ani na
speciální letištní lince AE.

● Průkazky pro děti do tří let
vydává Dopravní podnik od
čtvrtka 25. 6. s platností od
1. 7. V tomto období bylo vy-
dáno 1911 těchto průkazek.

Zprávy krátce



CENY NA TRHU
CENY NA TRHUSNIŽUJEMESNIŽUJEME

DESÍTKY PRODUKTŮ
DLOUHODOBĚ
LEVNĚJŠÍLEVNĚJŠÍ

Zakysaná
smetana 18%

400 g,
1 kg = 47,25 Kč 22,90 18,90 -17%

Tweety/Sylvester
smetanový krém

80 g,
100 g = 8,63 Kč 8,90 6,90 -22%

Bugs Bunny
Smetanový krém Duo

140 g,
100 g = 7,79 Kč 12,90 10,90 -15%

Smetanový kefír
sort.

250 g,
1 kg = 51,60 Kč 14,90 12,90 -13%

Kondenzované
mléko 7,5%

350 g,
100 g = 5,69 Kč 23,90 19,90 -16%

Pološtiepok
uzený/ neuzený

190 g,
100 g = 21 Kč 49,90 39,90 -20%

Zakysaná
smetana 14%

250 g,
1 kg = 43,60 Kč 12,90 10,90 -15%

Sýr plátkový,
sort.

150 g,
100 g = 16,60 Kč 29,90 24,90 -16%

Nitě
uzené/neuzené 100 g 29,90 24,90 -16%

Tvaroh jemný
8 % tuku v sušině

250 g,
1 kg = 67,60 Kč 19,90 16,90 -15%

Amnohodalšíchzlevněnýchproduktůnaleznetevnašichprodejnách.
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OD PONDĚLÍ 6. ČERVENCE

Nabídka zboží platí od 6. 7. do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Firma Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.
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Jistotu, kdy má
mít pes vodítko
nebo náhubek, dá
nová vyhláška.

Se psempo Praze už jen na vo-
dítku. Rada města se po pat-
nácti letech konečně rozhod-
la dát jasná pravidla pohybu
psů po ulicích metropole. Na
psy se zapomnělo v roce
2000, když se změnil zákon
o pozemních komunikacích
a přes různé pokusy, pobíhá-
ní psů nikdo neřešil. „Celko-
vá úprava pohybu psů na úze-
mí hlavního města je novin-
kou. Zatím jejich pohyb regu-
lovala jen vyhláška o ochraně
veřejné zeleně, tedy týkala se
jen jejich pohybu v parcích,“
vysvětluje mluvčí magistrátu
Vít Hofman. To znamená že
na psy venčené na chodníku
se žádná pravidla ohledně vo-
dítka nevztahovala.

A dopátrat se, kde psi mů-
žou, nebo nemůžou pobíhat,
nebylo zrovna jednoduché.
Třeba Praha 1 má dvě desítky
parků, kde je pohyb psů bez
vodítka zakázaný, a jen dvě
místa, náplavky a park v Jele-
ní ulici, kde je volný pohyb
povolen.
Rada města proto v úterý

souhlasila se záměrem vydat
novou vyhlášku. Ta teď míří
do připomínkového řízení,
ve kterém se k nímohou vyjá-
dřit třebaměstské části, měst-
ská policie nebo odbory
magistrátu. „Lhůta pro zaslá-

ní připomínek činí šedesát
dnů ode dne doručení,“ dodá-
váHofman. Ty úředníci zapra-
cují, a pokud nenastane žád-
ný problém,mohlo by vyhláš-
ku schválit v říjnu zastupitel-
stvo a platila by od letošního
15. listopadu.
Návrh nové vyhlášky vychá-

zí z toho, že obecně se pes
v metropoli může pohybovat
pouze na vodítku. Toto obec-
né pravidlo se nevztahuje na
místa, na kterých je volné po-
bíhání psů dovoleno. Ta mají
být jednotně uvedena v přílo-
ze vyhlášky, a to na základě
návrhů městských částí. Ná-
vrh zatím podle Hofmana
žádná místa neobsahuje.
Městské části většinou plánu-
jí rozsah míst, kde bude po-
hyb bez vodítka zachován.
„V centru města není příliš
možností, jak místa měnit,
počítáme se zachováním
těch stávajících,“ vysvětluje
mluvčí Prahy 1 Veronika Blaž-
ková.

Vyhláška nestanovuje po-
vinnost, aby měl pes náhu-
bek. „Držiteli psa se ukládá,
aby zajistil, že pes neohrozí
ani neomezí jinou osobu
nebo zvířata, ani nezpůsobí
škodu. Pokud to držitel zvlád-
ne bez toho, aby pes měl ná-
hubek, dodrží povinnost sta-
novenou vyhláškou,“ objasňu-
je Hofman. Nic to ale nebude
měnit na tom, že třeba vMHD
psi náhubek mít musí.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

Podle nové vyhlášky budou psi po Praze chodit jen na vodítku. MAFRA

Citát

Místa, kde bude mož-
né nechat volně pobí-
hat psy, navrhnou
městské části.
VÍT HOFMAN,MLUVČÍ MAGISTRÁTU

Kriminalisté z Prahy našli útoč-
níka, který začátkem června
ve stanici metra Kobylisy sho-
dil do kolejiště sedmapadesáti-
letéhomuže. Ke svému činu se
přiznal. Policisté ho ale zatím
neobvinili, bude ještě podro-
ben znaleckému zkoumání.
Pro dvaačtyřicetiletého muže
z Prahy si kriminalisté došli ve
středu. „Stalo se tak na zákla-
dě poznatků kriminalistů, ale
i občanů, kteří reagovali na
zveřejněnou pátrací relaci,“
řekl mluvčí policie Tomáš Hu-
lan. Podle něj se muž ke své-
mu činu kriminalistům při-
znal. „Svého jednání litoval.
Nutno dodat, že se nejednalo
o žádného recidivistu nebo
muže s pohnutou trestníminu-
lostí,“ doplnil. iDNES.CZ

Ve městě žije legálně 95 tisíc
psů, další tisíce jsou nepřihláše-
ní. Jediné, čím může město re-
gulovat pohyb psů, je vyhláška
o městské zeleni.

● Paradoxní situaci zavinila
v roce 2000 změna zákona
o pozemních komunikacích.
Dříve z něj vyplývalo, že psi
po ulicích volně pobíhat ne-
mohou. Zákaz však nezahrno-
val pouze silnice, ale i chodní-
ky. Při novelizaci se na tento
aspekt prostě zapomnělo.

● V předchozích deseti letech

vznikaly různé nápady, jak si-
tuaci vyřešit. Podle některých
měl volný pohyb psů záviset
na výšce a hmotnosti zvířete,
což odborníci považovali za
nesmysl.

● Naposledy se o regulaci mluvi-
lo v roce 2012. Zastupitelka
Prahy 4 Lucie Michková navr-
hovala vyhradit prostor, kde
se budou moci psi volně pohy-
bovat, všude jinde budou mu-
set být na vodítku. S návrhem,
který podpořila většina měst-
ských částí, ale na magistrátu
nepochodila.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA USNESENÍM RADY
hl.m.Prahyč. 1612 ZE DNE 30. 6. 2015 VYHLAŠUJE
GRANTY hl. m. Prahy V OBLASTI KULTURY
A UMĚNÍ

Ogrant jemožnépožádat v oblasti divadla, hudby, tance anonverbálního
umění, výtvarného umění, fotograie a nových médií, literatury (mimo
periodického tisku v tištěné nebo elektronické podobě), audiovizuálního
umění (ilm a video) a ostatní (mezioborové či víceoborové projekty,
projekty, které mají těžiště v jednom nebo více z výše uvedených oborů,
nejednoznačně zařaditelné kulturní projekty).

Po úpravě podmínek při podání žádosti o víceletý i jednoletý
grant je POSUNUT TERMÍN UZÁVĚRKY na 4. SRPEN 2015
do 15.00 hod. = termín doručení MHMP).

VŠE O ZPŮSOBU A MÍSTU PODÁNÍ, O GRANTOVÉM ŘÍZENÍ
A GRANTECH hl. m. Prahy V OBLASTI KULTURY A UMĚNÍ,
VČETNĚ FORMULÁŘŮ V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ (Sotware602
Form Filler), je k dispozici na internetové stránce www.praha.eu
(Dotace a granty – Kultura, Úřední deska).

Na vodítku, ale bez náhubku.
Město chystá psí vyhlášku

inzerce

Policie. Chytila
útočníka, který
napadl v metru

Psi v metropoli
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www.zoozlin.eu

DOTEK
REJNOKA

V ZOO ZLIN

Video rejnoci

Od zítřka do úterý
platí „příměří“.
Pak už se silničáři
nemilosrdně pustí
do práce.

Letní cestování vlakemna do-
volenou či za památkami zne-
příjemní pasažérům množ-
ství překopávek jak na želez-
nici, tak v jízdních řádech.
Například cestující, kteří
míří do Ostravy žlutými vla-
ky, by si měli prostudovat,
jak některé spoje nově jezdí.
„Čas odjezdu u spoje 1013
jsme posunuli o deset minut
oproti standardnímu jízdní-
mu řádu, spoj bude tedy nově
z hlavního nádraží v Praze od-
jíždět už v 16.38,“ říká Radka
Šťávová z RegioJetu. Důvo-
dem je modernizace trati
v úseku Praha-Běchovi-
ce–Úvaly, která začala vče-

ra, skončí 24. července a do-
tkne se i Českých drah. Jinak
pojedou spoje Praha–Ko-
lín–Česká Třebová.
Letos pokračuje také mo-

dernizace úseku z Liberce do
Tanvaldu, až do poloviny čer-
vence nebude sjízdný úsek
mezi Libercem a Jabloncem

nad Nisou. „I přes výluky
však vyjedou nostalgické vla-
ky z Tanvaldu, končit však bu-
dou již v Kořenově,“ přibližu-
je Tomáš Johánek z Doprav-
ních novin.
Totéž, pouze v daleko vět-

šímměřítku, se odehraje i na
silnicích. Na všech typech ko-
munikací by se jen během
léta mělo odehrát kolem pěti
set různých oprav. „Když po-
jedete po dálnici, a zavřou ji
kvůli nehodě nebo zúží ji kvů-
li opravě, vytvoří se kolona.
Když sjedete z dálnice, bude-
te mít totéž,“ říká mluvčí
ústředního automotoklubu
Petr Vomáčka. Ředitelství sil-
nic a dálnic alespoň od pátku
až do úterního poledne
stoplo veškeré práce údržby.
Vzkaz pro řidiče je tedy jas-
ný: plánujete-li dovolenou,
vyjeďte právě v této době.

inzerce

Blondýna
Kateřina Klausová je na
startu slibné kariéry – sta-
la se Miss golfu 2013,
ztvární Adinu Mandlovou
v novém filmu o Lídě Baa-
rové. Rozhodla se počát-
ky kariéry s nadsázkou
dokumentovat blogem
na televizi Playtvak.cz.
Pořad se jmenuje Blondý-
na KK. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Kudy na to

Při cestě autem máte jen
málo možností.

● Vedle dálnice D1 evidují
autobusoví dopravci problé-
my na linkách Brno–Jihlava–
Pelhřimov–Třebíč–České Bu-
dějovice, Praha–Karlovy
Vary a Praha–České Budějo-
vice–Český Krumlov.

● Každý čtvrtek bude automo-
toklub informovat o chysta-
ných i probíhajících uzavír-
kách. Sledujte Dopravniin-
fo.cz. Dopravní informace
přenáší také Rádio Impuls.

Léto 2015: silnice
i dráhy rozkopané

Zprávy krátce

Tenista Kodeš
dostane 530 tisíc
Bývalý wimbledonský ví-
těz Jan Kodeš dostane od
státu 530 tisíc korun za
nepřiměřeně dlouhé
soudní vypořádání ma-
jetku po rozvodu. V od-
volacím řízení o tom vče-
ra rozhodl pražský měst-
ský soud, jehož verdikt
je pravomocný. I s touto
částkou Kodeš celkem
vysoudil zhruba 890 tisíc
korun. ČTK

Výlet vláčkem
V sobotu ráno opět vyra-
zí z branického nádraží
vlak s vršovickým Čtyř-
kolákem. Tentokrát poje-
de směrem na Kácov.
Můžete navštívit spous-
tu zajímavých míst.
V Sázavě třeba Centrum
sklářského umění spolu
s Hutí František, Sázav-
ský klášter. Děti určitě
potěší atrakce na vyhlá-
šené Prokopské pouti.
Prohlédnout si mohou
také hrad Český Štern-
berk. Více informací
o akcích najdete na
www.cd.cz/zazitky. MET
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Připravte se na
pořádné letní pařá-
ky. Vydrží až do
pondělí a mnozí
budou trpět.

Pokud vás víkendové počasí
přiměje k projížďce parní-
kem na Slapy, pak na konci
plavby nezapomeňte potles-
kem, nebo ještě lépe ledovou
limonádou, ocenit výkon ko-
telníka. Zatímco na pasažéry
na horních palubách čekají
„jen“ šestatřicetistupňová ve-
dra, v podpalubí se rtuť teplo-
měru dostane až k brutálním
sedmdesáti stupňům. „Sedm
a půl hodiny, co trvá plavba
z Prahy tam a zpět, je topič
po celou dobu v kotelně,“ po-
pisuje kotelníkovu řeholi ka-
pitán parníku Vyšehrad. Sa-
mozřejmě nás zajímá, co je
zač člověk, který takové tep-
loty dokáže snášet, ten ale
prý bude až v pátek, kdy před
sobotní plavbou začne rozdě-
lávat pod kotlem. „Pivo ne-
může, ale pitný režim pocti-
vě dodržuje,“ krotí ještě naše
obavy kapitán.

Příjemněji ale hned tak ne-
bude, a čím blíže víkendu,
tím větší vedra máme očeká-
vat. „Třicet šest stupňů bude
v neděli a ještě během pon-
dělka, ochlazení přijde až

v úterý,“ dává nepříliš radost-
né vyhlídky Jan Šrámek z Čes-
kého hydrometeorologické-
ho ústavu a upozorňuje, že
mezi jedenáctou a čtrnáctou
hodinou je pobyt na slunci
nejrizikovější.
S tím ale jen těžko něco na-

dělají lidé, kteří na ulici od
rána až do odpoledních ho-
din být musí. Jedním z tako-
vých je Roman, prodavač pár-
ků v rohlíku na pražskémAn-
dělu. „Což o to, člověk už je
nějak zvyklej,“ říká. Větší pro-
blém je však ten, že v horku
prostě horké párky příliš na
odbyt nejdou. „To prodám až
dvakrát méně než obvykle,“
dodává Roman. Kmitat bu-
dou muset také děvčata, kte-
rá mají stánek s květinami
jen o pár metrů dál. Kytky,
a zejména pak prý chryzanté-

my totiž ve velkých vedrech
velmi rychle uvadají, a co by
šlo normálně nabízet ještě
druhý den, teď nejde. „Každý
den máme čerstvé a musíme
je častěji zavlažovat,“ přibli-
žuje jedna z nich.

Důležité pravidlo zní: tekutiny,
které pohybem ztratíme,
musíme načerpat zase zpátky.

● Dětský organismus je citlivější
na ztráty tekutin než organis-
mus dospělého člověka a také
je k nim náchylnější.
Dospělí by měli vypít 2 až 2,5
litru tekutin denně, děti do
tří let 1,3 litru, děti do osmi
let 1,6 litru tekutin.

● Nejvhodnější je obyčejná
kohoutková či balená voda
a neslazené, nejlépe zelené
čaje. Silně mineralizovaná
voda není vhodná. Dobrým
zdrojem tekutin jsou také
rajčata, melouny, okurky,
jahody nebo citrusy. Dále je

vhodné omezit pohybové
aktivity, nosit pokrývku hlavy
a větrat jen v ranních a večer-
ních hodinách.

● Nenechávejte děti ani zvířata
zavřené v autě na slunci!

Pokud budete v létě cestovat
vlakem, připravte se i na ná-
vrat do minulosti. Jízdenky
budou mít znovu po osmi le-
tech dírky. „Opět začneme
používat označovací kleště.
Nejprve se s nimi setkají ces-
tující na tratích z Prahy doOs-
travy, Břeclavi nebo Děčína,
a to už během letních měsí-
ců,“ říká Petr Šťáhlavský,
mluvčí Českých drah.
Kleště byly testované na

přelomu loňského a začátku
letošního roku. „Díky nim
označení jízdenky netrvá tak
dlouho jako při použití razít-
ka. Navíc jsou lehké a jízden-
ky se jimi dobře označují. Po
kontrole jsou také viditelně
označeny dírkou, takže zá-
znam označení je neodstrani-
telný,“ pochvaluje si starono-
vý nástroj vlakvedoucí Lukáš
Stružka.
České dráhy měly pořídit

1700 kleští. Nakonec jich ale

koupí zhruba 2800. „Původ-
ně se předpokládalo, že kleš-
tě si budou zaměstnanci pře-
dávat. Na základě zkušební-
ho provozu bylo ale rozhod-
nuto, že každý zaměstnanec
dostane své kleště. Od toho
očekáváme zjednodušení evi-
dence, ale také lepší péči za-
městnance o přidělenou pra-
covní pomůcku,“ dodal Šťáh-
lavský. MAREK HÝŘ

Osvěžuje vzduch, švandu z ní mají děti
V Českých Budějovicích bude i ve vedru příjemně. Na Piaristickém náměstí stojí socha
zvířete, která rozprašuje osvěžující vodu. Neuniká velkému zájmu dětí, kteří tu mají čas
se z vody radovat. MAFRA

Holky z květinářství se budou otáčet. 2x METRO

Kšefty v létě moc nejdou.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Neškodí si zopakovat

Cvak. Kleštičky se po
letech vrací na koleje

Návrat do minulosti

Od roku 2013 začali čeští
výpravčí znovu po 13 letech
nosit červené čepice.

● Důvodem byla mimo jiné
i větší bezpečnost
výpravčích.

● Kleště se vrací po osmi le-
tech. Do konce roku 2016
by mělo tuto pomůcku po-
užívat 2800 vlakvedoucích.

Venku 36 stupňů. Opravdové
peklo je v kotelně parníku

Čekání na ochlazení

Co říká předpověď pro
všechny kraje?

● Ode dneška až do neděle
bude jasno, teploty postup-
ně porostou z třiceti stupňů
výš.

● Pařák bude i v pondělí,
to už by se ale místy mělo
zatáhnout a zapršet.

● Pršet může i v průběhu
úterý a středy, kdy také
postupně začnou klesat
teploty, a to na mnohem
příjemnějších 25 stupňů
během čtvrtka a pátku.

Zchladit se gratis

Kde se ukrýt před horkem?

● Kostely. Farář Jerzy Gapski
láká, že v jeho kostele na
pražském Smíchově je o de-
set stupňů méně než venku.

● Obchoďáky a kina. Jsou kli-
matizované. Zároveň může-
te nakoupit.

● Metro. Je prý jen mýtus, že
by brzdění vozů způsobovalo
zahřívání a tím zvýšené teplo-
ty v podzemí. V Praze se hod-
ně větrá a energie z brzdění
se dnes rekuperuje.

Výstrahy

31
Při 31 stupních platí žlutý,
nejnižší stupeň teplotní vý-
strahy. Druhý, oranžový na-
stává při teplotách nad 34
stupňů a nejvyšší, přesáh-
nou-li teploty 37 stupňů.
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V západní Evropě
padají teplotní re-
kordy. Ve Francii
kvůli vedrům vypa-
dává elektřina.

V důsledku veder a teplot-
ních rozdílů večer a ráno
vznikly poruchy na elektric-
ké síti v západní Francii, kde
se v noci ocitlo bez elektrické-
ho proudu na milion domác-
ností. Postiženy byly napří-
klad statisíce obyvatel Breta-
ně a Normandie.
Británii trápí „zabijácká“

vlna horka s teplotami nejmé-
ně 35 stupňů Celsia a lidé by
měli vyhledávat chladnější
místa, napsal deník Daily Ex-
press. Situaci, která může tr-
vat až dva týdny, navíc ztěžu-
je vysoké znečištění ovzduší
a výskyt pylu.

Meteorolog Chris Burton
očekává, že teploty v Británii
budou nejvyšší od roku 2006.
Horka zde potrvají nejméně
do příštího týdne. „Británie
zažije jedny z nejvyšších za-
znamenaných červencových
teplot,“ dodal Burton.

Vedro v důsledku horkého
vzduchu z Afriky je podle
agentury AFP také ve Španěl-
sku, Portugalsku, Belgii, Nizo-
zemsku, Švýcarsku a na seve-
ru Itálie. V žádné z uvede-

ných oblastí by v nejbližším
období teploty neměly kles-
nout pod 30 stupňů Celsia.
V Pařížiměly včerejší teplo-

ty dosáhnout 39 stupňů Cel-
sia, na jihovýchodě Francie

se naměřilo 42 stupňů Celsia.
Na jihu Španělska už dokon-
ce zaznamenali 44 stupňů
Celsia.
„Dobrý systém proti násled-

kům horka má od roku 2004

Francie, kde hrozná vedra
v roce 2003 vyvolala asi 15 ti-
síc úmrtí. Všude tomu tak ale
není,“ říká Diarmid Camp-
bell-Lendrumze Světové zdra-
votnické organizace. ČTK

Precizní zpracovaní,
podmanivý design.

Rychlé nabíjení.

Oslnivý výkon.

Vylepšená světelnost,
ostřejší fotografie.Madrid hlásí 40 stupňů. AP

inzerce

Jedním z možných důvodů,
proč francouzský terorista
uřízl v pátek svému nadříze-
nému hlavu v podniku poblíž
Lyonu, je další Francouz boju-
jící v Sýrii v řadách Islámské-
ho státu. Tvrdí to alespoň
matka islamisty bojujícího
u syrského města Rakka.
O pátečním atentátu ho infor-
movala zprávou pomocí tele-
fonní aplikace WhatsApp.
„Ano, vím, je to můj dobrý
bratr. Jsem jedním z důvodů,
proč to udělal,“ odpověděl
mladík matce. Žena to sdělila
francouzské televizní stanici
Europe 1. ČTK

Rozžhavil se i chladný Londýn

Francie. Proč
uřízl hlavu?



Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610246891

Finance - nabídka
• Zástavy nemovitosti po cele
ČR od 8%, přijedeme k Vám,
vyplácíme ihned. Karlovo
nám. ul. Dittrichova 8 PO-PÁ
9-17, www.Rikisun.cz
77815332449646

• Nový poskytovatel pro
všechny až 10000 hotově ih-
ned na OP a tel. Čs. Armády
11, P6, budova ve dvoře. Také
pro cizince! T 603933137.
Po-pá 9:30-18h50908

• 500 -10000,- v hotovosti do
10 min. pro každého, nově i
pro cizince. Potřebujete OP,
tel. Metro C Ládví, u Alberta.
Po-pá 9-19, So 9-12, T.
73629929951364

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, tel.
60780180151399

Služby - nabídka
• MINTEH jasnovidec, 35 let
zkušeností v oboru duševního
zdraví. Trpíte škodlivými vli-
vy? Neznámou chorobou?
Máte smůlu nebo problémy v
zaměstnání, v lásce, manžel-
ství či ve škole? Opustila Vás
milovaná bytost? Mohu Vám
pomoci přivést ji zpět i se vše-
mi dalšími problémy. Tak ne-
trpte v tichosti a netrapte se
zbytečně! Práce se zárukou.
Domluvte si schůzku právě
teď. V ČJ, AJ, FJ. Grafická
957/37, Praha 5 - Smí-
chov-Bertramka. t.
257313476, 776147281. 50875

Zdraví - nabídka
• ZUBNÍ ORDINACE Finedent
Plus na Vinohradech přijímá nové
pacienty. Kompletní stomat. služ-
by vč. dentální hygieny za 999,-
Kč. T: 736446266, 222522608 51200

• Nově otevřená KOŽNÍ AM-
BULANCE-Praha 1 (Florenc) při-
jímá nové pacienty. Smlouvy
se všemi zdravotními pojišťov-
nami! Krátké objednací lhůty.
T: 606072078 51521

Cestování - nabídka
• Akce dovolená na Šumavě za
390 Kč na osobu den s polopen-
zí. Hotel je se soc. zařízením.
Boubínský prales, pěší, cyklo, i
vodní turistika. T. 728058983 51211

• Dovolená u Sázavy podMední-
kem. Samoživitelky s dětmi do 10
let 100 Kč/os. Ostatní 150 Kč/os.
www.rzkatka.webnode.cz, T.
775063836, rzkatka@email.cz 51711

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966550248

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212151459

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 46925

Pronájmy - poptávka
• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.50962

• Pár hledá čistý a útulný pro-
nájem pouze dlouhodobě u
MHD, nekuřáci bez zvířat,
gars. - 2+1. Ideálně po část re-
konstrukci. Děkujeme. T:
77508849851203

Práce - nabídka
• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 49057

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a okolí,
směny, stravenky. Po týdnu zá-
loha, kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz49339

• Jen u nás máte peníze za
práci 2. den ve 100% výši!!! Ba-
lení, vykládky, likvidace zboží
a jiné... Nástup možný ihned!
Volejte Po-Pá, 9-17 h:
72477212949918

• Přijímáme strážné a dispeče-
ry pro pracoviště na Praze 1, 2
a 8. Práce na HPP i DPP. Nad-
standardní mzda! Nástup ih-
ned. 734 397 507,
grosslova@centr.cz50365

• BS přijme strážné pro stavbu
Praha-Chodov, na DPP. Vhodné
i pro SD, ID, studenty. Mzda až
80 Kč/h., nábor. přísp. až 15000
Kč. T. 224109445, 777470798 50436

• Autoservis v Praze 10 se za-
měřením na servis nákladních a
dodávkových vozidel přijme na
HPP automechanika. Pro více in-
formací volejte: 77506406650452

• SWBC-service, a.s. přijme pra-
covníky na ostrahu admin. objek-
tů (AJ výhodou) i pro zdatné dů-
chodce. Od 70 Kč/h. Tovačovské-
ho 92/2, P3. Tel. 60314298050519

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu v Praze. Nepřetržitý pro-
voz. Práce na HPP, stravenky,
možnost získání osvědčení
"strážný", nábor. příspěvek. T.
73724369550537

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu v Novém Strašecí. Nepřetr-
žitý provoz. Práce na HPP, stra-
venky, nabízíme osvědčení
strážný, nábor. příspěvek. T.
73724369550545

• KOVIS a.s. přijme na HPP i
DPP strážné pro budovy vrátnic.
typu s obchůzkou v Praze 9 a
10. Požadujeme certifikát odb.
způsobilosti. Tel.: 27478274750765

• ZŠ Praha 6 přijme učitele M,
TV, Z a vychovatelku v ŠD. Tel.
77730177751059

• Svářeč CO2, ZK-135 31.300,-
Janka, P5-Radotín. Platný certifi-
kát. Nabízíme: HPP, mzda: 140
Kč/hod. čistého. Radek Kýhos,
T. 778482816, Vrážská 143, P551156

• Svářeč TIG nerez, ZK-141
34.000,- Janka, P5-Radotín,
platný certifikát. Nabízíme:
HPP, 147 Kč/hod. čistého. Ra-
dek Kýhos, T. 778482816, Vráž-
ská 143, P551158

• Stavební firma 20 let na trhu,
hledá MANAŽERA-KU OBCHO-
DU, středoškolské vzdělání,
komunikativnost, praxe ve sta-
vebnictví výhodou, T:
60524468951159

• ISS Facility Services s.r.o. při-
jme pracovníky/ce na noční
úklid (DPP), Praha 5 - Stodůl-
ky. Požadavky: bezúhonnost,
zodpovědnost. 8-17 h. T.
72454146151164

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky ručního
úklidu na HPP. Fyz. zdatnost, čis-
tý trestní rejstřík a zápočtový
list podmínkou. T. 23604001151229

• Přijmeme muže i ženy na
úklidové práce na Praze 7 - Ve-
letržní palác. V případě zájmu
volejte: 60220916651278

• MSZ v Praze vyhlašuje výběro-
vé řízení na 5míst právních čekate-
lů pro obvod působnosti Městské-
ho státního zastupitelství v Praze.
Termín přihlášek do 31.8.2015.
Bližší informace na www.justice.cz
nebo na tel. 257111721 -Mgr. Mar-
kéta Poláková.51280

• Přijmeme větší počet trhov-
ců na přímý prodej v Praze a
okolí. Pracovní doba Po-Pá
8-17 hod. Tel. 728482289 51355

• Přijmeme pracovníky/ce na
pozici strážný, až 15 000
Kč/měs., nábor. příspěvek 1000
Kč, možnost získání certifikátu,
výpl. týden. záloh. T. 607127405 51430

• Přijmeme pracovníka ostrahy
recepce byt. domu. Pouze noční
služby. Nutná znalost Aj a PC.
Možné i jako brigáda. Volejte
731111218, mail: info@foxet.cz51520

• Bezpečnostní agentura při-
jme ženy a muže pro práci na
bezpečnostním rámu, praxe vítá-
na. Doprava zajištěna z Opato-
va. Požadujeme trestní bezúhon-
nost, flexibilitu. Praha-východ.
Mzdové ohodnocení - více při
osobním jednání. Kontakt -
jindrich.bernasek2@falconsec
urity.cz, tel. 73376309851529

• Přijmeme pracovníka do
skladu s textilem. Požaduje-
me znalost práce na PC. Ná-
stup možný ihned. Místo prá-
ce, Praha 9-H. Počernice. Tele-
fon 777794691 51590

• BRIGÁDY - hledáme větší po-
čet brigádníků - pokladní, do-
plňovače zboží, pultový pro-
dej - odměna 85 Kč/hod, T:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz51591

• SKLAD - BRIGÁDA - hledáme
zájemce o práci ve skladu, nástup
ihned, Tel.: 778412131, 778499910,
www.creditczech.cz51600

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.51688

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.51699

Naše obchodní společnost
koupí vaše zásoby zboží
- jakýkoliv sortiment

v neomezeném objemu!!!
Seriózní a rychlé jednání.

Volejte: +420 607 111 444
e-mail: orin@seznam.cz

KONČÍTE
S PODNIKÁNÍM???

RUŠÍTE SVÉ PRODEJNY
NEBO SKLADY???

MÁTE
NADPRODUKCI???

NABÍDNěTE
NÁM VAŠE zBOžÍ

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU
hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze

a blízkém okolí
podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

práce na poloviční úvazek
mzda

90 až 120,- Kč/hod.
Kontakt:

776 828 187

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

SKLADNÍK
• 23 – 25 tis. Kč/měsíc
• Hlavní pracovní poměr
• Třísměnný provoz
• Nástup ihned
POHOVORY:
ELIT CZ – CENTRÁLNÍ SKLAD
Jeremiášova 1283/18
Praha 5 – Stodůlky
Volejte kdykoli:
Koordinátoři centrálního skladu
725 782 324 | 601 594 457

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Firma příjme IHNED
pracovníky a brigádníky

údržby zeleně.
Praha 5 – 777 363 843
Praha 7 – 724 505 522
Praha 8 – 724 550 300Lo

k
a
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:

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDYV PRAZE

777 335 756, 284 083 300
promimopražskémožnost ubytování

Zálohydruhýden
www.creditczech.cz

Cestování - nabídka

Finance - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka
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Nebezpečnou cestu do Evrop-
ské unie přes Středozemní
moře za první půlrok letošní-
ho roku podniklo 137 tisíc bě-
ženců, což je takřka dvojnáso-
bek oproti stejnému období
v loňském roce (75 tisíc). Vy-
plývá to z vydané zprávy Úřa-
du vysokého komisaře OSN
pro uprchlíky. Každý třetí
uprchlík, který se dostal na
území jižních zemí Evropské
unie, pochází ze Sýrie. Druzí
nejčastější jsou Afghánci
a třetí obyvatelé Eritreje. Drti-
vá většina všech běženců se
na náročnou a nebezpečnou
cestu podle OSN vydala kvůli
válce, násilnostem a útlaku
ve vlasti. ČTK

Řecký premiér
Alexis Tsipras
prý slíbil, že splní
téměř všechny
podmínky věřitelů.

Na jedné straně existuje dopis,
v kterém Tsipras slibuje mezi-
národním věřitelům, že splní
jejich podmínky. Pak ale bě-
hem dne vyzve své občany,
aby se v referendu zachovali
přesně naopak.

Tsipras „přijme všechny
podmínky věřitelů, které byly
na stole o víkendu, jen s něko-
lika malými změnami,“ píše
se ve dvoustránkovém dopise.
Podle agentury Reuters však
bude některé věci z Tsiprasova
dopisu pro řadu zemí eurozó-
ny těžké přijmout, navíc se
může jednat o další řeckou
lest. Tomu nasvědčuje i včerej-
ší Tsiprasovo vystoupení v tele-

vizi – Řeky opět vyzval, aby
v referendu volili „Ne“ pro ná-
vrh úsporných opatření. Toto
odmítnutí prý neznamená roz-
tržku s EU, ale představuje roz-
hodný krok k vyjednání lep-
ších podmínek. Podle Tsiprase
už vyhlášení referenda přimě-
lo evropské partnery k zmírně-
ní podmínek. NEK a ČTK

OSN: Zaslouží si ochranu. AP

Řecký premiér AP

Srovnání důchodů

Mezi největší odpůrce jakého-
koli dalšího ustupování levi-
cové řecké vládě premiéra
Alexise Tsiprase patří nej-
chudší země Evropské unie.

● Ty podle listu International
New York Times poukazují
na to, že Řecko volající po
pomoci a odpuštění části
dluhů vyplácí svým obyvate-
lům mnohem vyšší důchody
a platy než většina zemí ve
východní, střední a jihový-
chodní Evropě.

● Pro srovnání: průměrný li-
tevský důchod je 472 eur
(13 tisíc korun), což je méně
než třetina řecké starobní
penze ve výši 1625 eur
(44 300 korun). Bulharsko
v průměru vyplácí na důcho-
dech 257 eur (7 tisíc korun).
Tato čísla jsou sice k roku
2012 a Atény již důchody sní-
žily, i tak ale zůstávají vyšší
než v Bulharsku, Litvě, Lotyš-
sku či dalších zemích.

Uprchlíci.
Letos už
137 tisíc

Tsipras couvá,
pak radí volit „Ne“

ČERSTVĚ OTEVŘENOČERSTVĚ OTEVŘENO

www.billa.czNabídka platí od středy 1. července do úterý 7. července 2015.

Kuřecí
debrecínka

z pultu lahůdek
cena za 100 g

dříve 17,90

íí
aa
kk
g
0

1190

-33% Ilu
st
ra

čn
íf
ot
o.

Cukr krystal
1 kg

dříve 17,90

l
g
0

990
-44%

Ariel
gelové kapsle

na praní
38 dávek, více druhů

dříve 419,00

l
e
í
ů
0

1 dávka = 6,31 Kč

23990
-42%

PRAHA-VÍTKOV, KONĚVOVA

Zprávy krátce

Ve světě chybí
pořádné toalety
Každý třetí obyvatel pla-
nety nemá k dispozici pl-
nohodnotnou toaletu,
což podporuje šíření ne-
mocí a zvyšuje dětskou
úmrtnost. Uvedly to ve
společné zprávě Dětský
fond OSN (UNICEF) a Svě-
tová zdravotnická orga-
nizace (WHO).

Na Sumatře
počítají mrtvé
Již více než 140 mrtvých
našli záchranáři v suti-
nách rezidenční čtvrti
na indonéském ostrově
Sumatra, kde v úterý ha-
varovalo vojenské leta-
dlo. Záchranáři oblast
dále prohledávají, ale
vidí již jen malou naději,
že by našli někoho živé-
ho. Podle vojenských le-
teckých sil na palubě le-
tadla bylo 122 osob. Leta-
dlo se zřítilo na jeden
z hotelů a okolní domy
v hustě obydlené čtvrti
města Medan. ČTK

inzerce
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NEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,5 °C
Rok výskytu: 1905

DNES ZÍTRA SOBOTA

„Říkali, že nebudu
s těmi brýlemi

jediný.“
PETR III
Facebook

FOTO: 2x AP

Min. 32
Max. 36

Min. 30
Max. 34

Napište svou bublinu

1 Evropská kosmická
agentura postupně
vypouští celkem deset
družic, které se
jmenují:
a) Copernicus
b) Sentinel
c) Galileo

2 Přímořský stát
v západní Africe, který
je nejmenší rozlohou
na kontinentu, je:
a) Gambie
b) Benin
c) Burundi

3 V Českých
Budějovicích je silniční
most přes řeku Malši
z roku 2003, který se
jmenuje:
a) Modrý
b) Zelený
c) Červený

Jaká je rozloha
(v tisících km
čtverečních)
Grónského moře:
a) 705
b) 1205
c) 1705

5 Jednomu
z nejznámějších
restitučních sporů
v historii se v kinech
věnuje téma filmu
Dáma:
a) v pekle
b) ve zlatém
c) a portrét

Min. 28
Max. 32

12:30 Arabela
13:00 Doktorka Quinnová V
13:45 Trumfy M. Donutila
14:40 Kojak IV
15:30 Panství Downton (4/7)
16:15 Cestománie
16:40 Besipky: Zničený život
16:45 AZ-kvíz
17:15 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Legendy hlubin -
Krakatice obrovská

14:10 Vězněm v cizině (6/10)
15:00 Chcete je?
15:05 Tanec modrých andělů
15:25 Tajemství železnic
15:55 Festivalové ozvěny
16:20 Továrny dneška II
17:05 Objevování pravdy
17:55 Strážci pralesa
18:45 Večerníček
18:55 Zachráníme supy?
19:15 Do neznáma (4/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města (4/20)
Seriál (ČR, 1977). Poope-
rační potíže hokejisty
Rezka působí rozruch
a doktor Štrosmajer pátrá
po tom, kdo vynáší infor-
mace. Legendární český
seriál o lékařích, sestrách
a pacientech. Hrají: L. Chu-
dík, L. Frej, D. Kolářová,
M. Kopecký a další

20:50 Byl jednou jeden dům
(4/5)

22:20 Strach
Detekt. film (ČR, 1963)

00:00 Motiv II
00:45 AZ-kvíz
01:10 Toulavá kamera
01:40 Objektiv
02:10 Dobré ráno
04:40 Designtrend

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Vanuatu
Cyklus (Fr.). Okouzlující
gurmán Fred Chesneau se
domluví v jakémkoli místě
naší zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Cestománie
21:30 Druhý život mistra Jana

Husa (5/6)
22:20 Zločin (15/20)
23:20 Zločin (16/20)
00:20 EXPOminuty 2015
00:30 Derren Brown: Magie

amanipulacemysli (1/12)
00:50 Derren Brown: Magie

amanipulacemysli (2/12)
01:15 Náš venkov: Zvířecí ráj
01:45 Ta naša kapela
02:10 Folklorika
02:40 Z očí do očí
03:20 Kdo byl Přemysl Pitter?

ČT2

20:15 Táta na plný úva-
zek
Reality show. Co se stane,
když ze zaběhlého fungo-
vání dvou rodin odvezeme
ženy na týden do wellness,
a muži tak zůstanou doma
na plný úvazek? Jak se
pánové vypořádají
s chodem domácnosti
a starostí o své děti?

21:35 Kdo je kdo?
22:40 Právo a pořádek XVII (5)

Krimiseriál (USA, 2006)
23:35 Slunečno, místy vraždy

IV (7)
Krimiseriál (USA, 2013)

00:25 Spravedlnost v krvi II
(22)

01:15 To je vražda, napsala V
(12)

02:05 Wolffův revír V (4)

PRIMA

13:00 Bravo tv
Novinky, láska a sex,
songbook s Maťem
Harichem

13:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Party ride
Dance music pro
všechny

00:35 Volejte věštce
Tady není velký špatný

02:35 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2008). Tomáš
už čtyři roky slibuje Ivě
snowboard, ale pak jí stej-
ně dá jen své staré lyže, na
kterých kdysi porazil ve sla-
lomu Víťu Vávru o několik
branek. Není proto divu, že
ho Iva obviní z neplnění
slibů. Hrají: T. Matonoha,
M. Dejdar, K. Leichtová,
D. Batulková a další

20:55 Comeback
21:25 Sígři ve výslužbě
22:05 Fotr je lotr

Komedie (USA, 2000)
00:05 Mentalista V (10)
00:55 Máma (4)
01:15 Doktorka z Dixie (10)
02:00 Novashopping
02:30 Áčko
03:20 Kolotoč

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (4)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Karate Kid
Akční film (USA, 1984)

00:35 Wilfred II (11)
Komed. seriál (USA, 2012)

01:00 Kravaťáci II (2)
Komed. seriál (USA, 2012)

01:45 Wilfred II (11)
Komed. seriál (USA, 2012)

02:05 Karate Kid
Akční film (USA, 1984)

04:05 Fakta X II (20)
Seriál (USA, 2011)

04:50 Firma (13)
Seriál (USA, 2012)

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie (10)
13:15 Beze stopy V (13)
14:15 Mentalista V (10)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (308)
16:30 Máma (4)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa X (22)
18:05 Gympl s (r)učením

omezeným (3)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:50 Wolffův revír V (4)
13:45 Komisař Rex IV (15)
14:50 Doktor z hor: Nové

příběhy IV (8)
Muži a ženy. Seriál
(N, 2010)

15:50 Utta Danellová: Pod
hvězdným nebem
Romantický film (N, 2008)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:25 Simpsonovi XIX (5)
12:50 Simpsonovi XXVI (7-12)
15:45 Teorie velkého třesku VIII

(3)
Nedostatečnost basebal-
lové průpravy. Sitcom
(USA, 2014)

16:15 Futurama X (6)
Sobotní zábavné dopo-
ledne. Anim. seriál
(USA, 2013)

16:45 Bořiči mýtů III (6)
17:50 Hvězdná brána VIII (13)

Seriál (USA, 2004)
18:50 Simpsonovi XIX (6-8)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

09:05 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:55 Bravo tv
Novinky, láska a sex,
songbook s Maťo
Harichem

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

11:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

Kvíz

Min. 26
Max. 30

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-a
,4
-b
,5
-b
.

Počasí

Sudoku
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Jacob
Newman Dion

Ať se starají
o segwaye, ty lidem
vadí víc než psi.

Nikolka
Neumannová
Myslím, že jsou

vyhlášky, které jsou
potřeba více.

ZABALIT SI?
Každá doba přináší různé cestovatelské choutky. Pamětníci
vzpomenou cesty k moři na Balt či do Bulharska. Také naše
kurzy umocňují radost z hubnutí v různých zemích a řídí se
tím, co zrovna frčí. Od Tuniska přes Portugalsko – když si tam
Václav Havel koupil vilu – a nyní zavítají na populární ostrov
Bali. Když jedete na dovolenou (v žebříčku zátěžových situací
dovolená skóruje docela vysoko), je důležité, aby splnila to, co
od ní očekáváte. Jedná se o nejnavštěvovanější ostrov In-
donésie, a jako milovníka moře mně chvíli trvalo, než jsem
pochopila proč. Pro velké vlny je rájem surfařů a také potápě-

čů, a proto sem pouze kvůli kou-
pání nejezděte. Bali se nazývá os-
trovem bohů a tisíce chrámů,
a to zcela sedí. Majestátní chrá-
my s hezkými výhledy umocně-
né západy slunce nad mořem
navodí úžasnou pohodu, kterou
si můžete vybavit, když budete
ve stresu (psychologové nazývají

tuto techniku kotvení). Já jsemměla pocit euforie dříve spoje-
ný hlavně s pohledem na moře a zasněžené hory, ale tady při-
šel nový vjem – uklidňující pohled na zelená rýžová terasovi-
tá políčka, i proto mají hotely zvýšenou sazbu, aby na ně bylo
lépe vidět. Dalším balzámem na duši jsou různé relaxační pro-
gramy v horách, kde opravdu slyšíte ticho. Zažijete neuvěřitel-
ný výběr masáží, turistiku, jízdu na kole rýžovými poli či kur-
zy vaření. Na každém kroku nacházíte obětiny bohům, aby
bylo dobře. A pokud tomu uvěříte i vy, tak dobře bude, síla
myšlenky je mocná. Proto na Bali uvidíte všude nakažlivý
úsměv lidí, takže se vrátíte i vy domů pozitivně naladění. Po-
kud si však nezkazíte dojem návštěvou města Kuty, kam kvů-
li globalizaci zavítaly mekáče i popcorn v kině. Nebohá balis-
ká těla i duše.

Je podle vás potřeba omezit volné pobíhání psů?

inzerce

Přestože vaše manželství
trvá už nějaký pátek, nikdo

by neřekl, že už jste spolu tak dlouho.
Stále se vzájemně rozmazlujete.

Beran 21/3–20/4
Neberte si osobně, pokud
se z partnera stane morous,

který nevidí a neslyší nic kolem sebe,
občas to na něj prostě přijde.

Váhy 23/9–23/10

Hádka je na spadnutí, ale
zatímco partner se dovede

projevit pěkně velikášsky, vy zůstanete
racionální a srdeční jako jindy.

Rak 22/6–22/7
Nákupy oblečení se vám
v doprovodu rodiny zvrtnou

trochu v utrácení, ale pro jednou si to
nebudete vyčítat a dopřejete si.

Kozoroh 22/12–20/1

Nechcete se v práci dnes
s nikým hádat, ale jak to tak

bývá s podobnými dobrými předsevze-
tími, vydrží jen do první hádky.

Býk 21/4–21/5
Vzhledem k létu se vám to
v práci hemží brigádníky

a vy máte radost, že se seznámíte ale-
spoň s někým novým a neokoukaným.

Štír 24/10–22/11

Nejraději byste dnes mís-
to práce zůstali doma, ale

nakonec se odhodláte a vyrazíte přece
jenom vstříc pracovnímu procesu.

Lev 23/7–22/8
Máte různé nabídky od pří-
buzných, abyste u nich delší

čas společně pobyli. Zřejmě si s partne-
rem hodíte korunou a uvidíte.

Vodnář 21/1–20/2

Připadáte si trochu jako ško-
láci, ale nápad dělat si svači-

ny do práce, abyste žili alespoň trochu
zdravě, není vůbec marný.

Blíženci 22/5–21/6
Některé výstavy jsou mož-
ná málo navštěvované, ale

vy se společně s rodinkou rozhodnete
podpořit návštěvnost alespoň jedné.

Střelec 23/11–21/12

Letní kino vás bude lákat
kvůli starým vzpomínkám,

takže nakonec přemluvíte nejenom
partnera, ale i další rodinné příslušníky.

Panna 23/8–22/9
Váš nadřízený se po dlouhé
době projeví jako člověk

a vy si s ním budete moci povídat úplně
o běžných tématech ze života.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

krIZE VE VZTAHU. Prochází váš vztah nesnadnou
změnou? Cítíte krizi? Nevíte si rady, jak dál, ale
pomoc potřebujete? Dokážu se do vás vcítit, ráda vám
pomohu! Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na
číslo 904 30 50 s kódem 28pCU a svým dotazem!
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Pište SMS ve tvaru 48VFV
a svůj dotaz na 9043050

Citát

Na Bali uvidíte všude
nakažlivý úsměv lidí,
takže i vy se vrátíte
pozitivně naladění.

EUFORIE
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Přehnaný pocit dobrého
stavu, pohody,
spokojenosti.
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Slovo dneVýrok dne

Tomáš
Tr

Pes ve městě je
luxus, ne nezbytnost.
A za luxus se platí...

Dopisy a vzkazy

Kultuře se nedá
poroučet, je
prostě jiná
Evropská unie se nám sna-
ží vnutit, kolik máme při-
jmout uprchlíků. Chápu,
uprchlíci jsou také jen
lidé, jenže je tu problém
kultury a náboženství.
Naše kultura je taková, že
se chováme k ženám civili-
zovaně, což neplatí o mus-
limech, zejména z Arábie,
kde žena nesmí sama na
ulici, kde musí otročit, ne-
smí řídit auto či nemá vo-
lební právo. V případě, že
ženu znásilní, tak je kame-
nována, popřípadě bičová-
na, někdy až k smrti, za ci-
zoložství. Nechci rýt do je-
jich víry, ale pokud tady
budu prosazovat právo
šaría (jejich náboženství),
tak to bude zánik naší kul-
tury. Vždyť oni stíhají na
svém území křesťany jako
rouhače, a pokud půjdu
v jejich končinách v létě
v šortkách, berou to jako
urážku Alláha. Proč tedy
muslimové jdou do evrop-
ských zemí, když je prý
urážíme?

J. MÝTNÍK, PLZEŇSKO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Josého asi netěší,
že jsem

v Arsenalu.“
PETR ČECH, FOTBALISTA
Brankář české reprezentace

a nově i anglického Arsenalu se
svěřil, jak probíhala jednání
o jeho přestupu. Zauvažoval
také, že kouč jeho bývalého
týmu Chelsea, José Mourinho,
asi není z přestupu nadšený.



840 40 40 40
3.964.876,- Kč
(včetně DPH a zahrady)

zahájení výstavby léto 2015

www.DOMY-KRALOVICE.cz
nejlevnější bydlení v lokalitě



*1+kk v 1. etapě
vyprodány! Registrujte se
mezi přednostní zájemce

o 2. a 3. etapu!

Lídr bytové výstavby v ČR

1+kk1,4 mil.
2+kk1,7 mil.
3+kk2,4 mil.

EKOCITY®

Hostivař
180 bytů
prodáno
za měsíc

Nově
v prodeji
186 bytů! Další lokality: Barrandov

Uhříněves•Kyje
H.Měcholupy•Dubeč
Řeporyje•Michle

tel.: 233 372 021
www.ekospol.cz



www.metro.cz AUTO čtvrtek 2. července 2015 14

Quad + jaillir = Kadjar

Čtyřnásobný mistr světa For-
mule 1 a současný pilot stáje
Scuderia Ferrari Sebastian
Vettel ukázal o víkendu show
před tisícovkami fanoušků,
kterým na maďarském Hun-
garoringu nedaleko Budapeš-
ti předvedl monopost Scude-
ria Ferrari F2012.
Německý pilot se projel po

okruhu Velké ceny Maďar-
ska, na který se přesně zamě-
síc vrátí, aby zde v letošním
závodě bojoval o další cenné
body série.

Vettel se na 4,4 km dlouhé
trati představil v rámci víken-
du Ferrari Racing Days pl-
ném atraktivních aktivit pro
fanoušky i majitele prestiž-
ních vozů Ferrari.
Zlatý hřeb přišel ve chvíli,

kdy Vettel se svým monopo-
stem poháněným závodním
palivem Shell V-Power vyjel
na trať a potěšil přihlížející
několika donuty a pálením
pneumatik.
Některé hosty akce dokon-

ce svezl na okruhu ve Ferrari

F12 Berlinetta. „Dnes jsem se
na trati hodně bavil a bylo
skvělé, že přišlo tolik fanouš-
ků. Příliš často se mi nepoda-
ří, abych se svezl v mono-
postu formule 1 jen tak pro
zábavu a ukázal fanouškům
něco trochu jiného. Nezapo-
menutelná ostrá kola mě ba-
vila a byla to pro mě rovněž
příležitost jim poděkovat za
paliva a maziva, která Shell
dodává mému monopostu
SF15-T,“ řekl Sebastian
Vettel. HOP

Budíky jsou přehledné, divně však působí držadlo pro spolujezdce.

Protáhli jsme nové
francouzské SUV
od Renaultu kolem
slapské přehrady.

Co to je za jméno? Složeni-
na dvou slov – fonetický pře-
pis termínu quad (čtyřkolka)
a jaillir (mrštně vyrazit).
Technicky vychází z Nissa-

nu Qashqai, s Nissanem sdílí
Renault techniku pohonu
všech kol, stavbu karoserie
i některé motory. Navíc má

novinka Renaultu, která
v modelové řadě nahrazuje
Koleos, dost velkou řadu kon-
kurentů včetně aut Škoda
Yeti, Hyundai ix35, Kia Spor-
tage i Fordu Kuga. Dokáže
tedy nabídnout něco jiného?
Auto jsme vyzkoušeli bě-

hem hodinové jízdy kolem
Slapské přehrady. A soudě
podle přihlížejících lidí, to
hlavní, čím se dokáže odlišit,
je krásný design. Renault Kad-
jar jde ve stopách ostatních
modelů a klade důraz na vý-
raznou masku s obřím koso-
čtvercem ve znaku. V kombi-

naci s krásnou červenou bar-
vou Flamme byl Kadjar krá-
lem mezi auty. Má atraktivní
sportovní vzhled a s kolegou
jsme se shodli, že se musí lí-
bit ženám i mužům. Mnoho
zákazníků přitom nakupuje
pouze očima.
Testovaná kombinace die-

selové šestnáctistovky a ma-
nuální šestistupňové převo-
dovky je jediná možná, po-
kud chcete pohon všech kol.
Lehká nedotáčivost se pro-

jevovala při průjezdu ostrý-
mi zatáčkami na dobrém as-
faltu, tam by turbodiesel se

130 koníky klidně mohl mít
i více síly a zabírat už při níz-
kých otáčkách, prodleva po
sešlápnutí plynu byla docela
vysoká. Na rozbitém asfaltu
a polních cestách se však Kad-
jar cítil sebevědomě. Není to
přímo offroad, ale světlá výš-
ka 20 centimetrů a oplastova-
ný spodek karoserie jsou do-
statečné argumenty pro to,
abyste se do terénu nebáli.
Při vyšších rychlostech jsou
však reakce tlumičů na větší
výmoly v kabině dost slyšet.
Pro jízdu v terénu má Kad-

jar tři jízdní režimy – pohon

pouze na předek, režim auto,
kdy se zadní náprava přiřazu-
je podle situace a pak 4WD
Lock, kdy do rychlosti 40 kilo-
metrů za hodinu můžete roz-
ložit pohon mezi přední
a zadní nápravu v poměru
50:50.
Ceny začínají na 490 tisí-

cích. V nabídce je vedle čtyř
dieselových motorů jen je-
den benzinový, s obsahem
1,2 litru a 96 kilowatty.

• 30letá hříšnice! Uvítám star-
šího milence! Čekám na t.:
844 84 40 34
• NEPOSKVRNĚNÉ DÍVKY! 18+!
Zauč si tu svou! Stačí poslat
SMS ve tvaru 21HLZ a text na
909 15 40
• Samotu lzeutopitvalkoholu
nebo lepší variantou, v sexu!
Utopme se na vlnách vášně!
Marta 50. Vytoč 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 45
s kódem 45AKP a tvůj text!
• Eva 35. Pro někoho jsem mož-
ná courou, která střídá chlapy
jako ponožky. Tak to ale není,
jen hledám toho pravého! Na-
jdu? T.: 909 90 99 25 kód VAR17

• Finanční jistota je skvělá, po-
kud neznamená, že jste otro-
kem ve svém vlastním životě.
Manžel mě hodně omezuje.
Chci se vymanit z jeho sevře-
ní! Pomoz mi! Inka 32. Vytoč
909 801 801 nebo pošli SMS
na 909 15 50 s kódem 31TJZ
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Auto u Slap zaujalo i pasoucí se krávy. Design se fakt povedl. 2x RENAULT

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Sebastian Vettel Došlo i na pálení pneumatik. 2x SHELL

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396851714

• Až 18000 Kč/měs. + odměny
+ náb. příspěvek za práci u bez-
pečnostní služby v místě byd-
liště, možnost zajištění certifi-
kátu. Info: 246002418,
60258532951296

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu, el. kytaru či
saxofon nebo trubku? Koupím
i poškozené a nekompletní.
Tel. 72847368749558

Od 1430 do 1715.
Min.16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.

www.twp.cz 283 893 145
office@teflworldwideprague.com

Praha 9 - Vysočany

IntimníPráce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Ferrari Racing Days. Vettel
nadchl tisícovky fanoušků

Vzdělávání - nabídka
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Velmi blízko k pře-
stupu do Arsenalu
měl fotbalový bran-
kář Petr Čech už
v roce 2003.

Tehdy jeho příchod z fran-
couzského klubu Rennes
ztroskotal pouze na tom, že
by těžko splňoval podmínky
pracovního povolení v Ang-
lii. Třiatřicetiletý gólman je
rád, že se po dvanácti letech
pomyslný kruh uzavřel
a v pondělí ke Kanonýrům za-
mířil z konkurenční Chelsea.
V Arsenalu se stane součástí
nového projektu a věří, že
klub má na to, aby s ním zís-
kával trofeje jako na Stam-
ford Bridge.
„Ten příchod tehdy zmaři-

la jediná věc a to bylo pracov-
ní povolení. V té době ještě
Česká republika nebyla sou-
částí Evropské unie a podmín-
ky pracovního povolení byly
nastavené tak, že mně jako
dvacetiletému hráči by se to
těžko splňovalo. Na tom to
celé spadlo,“ řekl Čech. „To,
že se ten kruh po dvanácti le-
tech uzavřel, asi nikdo neče-
kal. Ale je to jedna z věcí, kte-
rá mě těší,“ dodal.
S Chelsea Čech vyhrál Ligu

mistrů, Evropskou ligu, Pre-
mier League i oba anglické do-

mácí poháry a věří, že trofeje
bude získávat i s Arsenalem.
„Kdybych tomu nevěřil, tak
bych do Arsenalu nešel. Klub
má ambice vyhrávat, dvakrát
vyhráli Anglický pohár,“ řekl
Čech. „V minulé sezoně hrál
výborně, doplatil na to, že
měl špatný začátek sezony.
Chyběl krůček. A já věřím, že
ten tým má potenciál na to,
aby udělal ten poslední krů-
ček a vyhrával trofeje,“ dodal
na adresu 3. týmu uplynulé
sezony Premier League. ČTK

Petr Čech včera navštívil Prahu. ČTK

Třetí kolo jí není souzeno
Tenistka Karolína Plíšková ani na čtvrtý pokus neprošla
ve Wimbledonu do třetího kola. Jedenáctá nasazená
hráčka nestačila na výborně servírující Američanku Coco
Vandewegheovou a na londýnské trávě prohrála 6:7, 4:6.
Naopak Lucie Šafářová postoupila. Šestá nasazená bez
problémů zdolala Hsieh Su-wej z Tchaj-wanu 6:2 a 6:3. AP

Zprávy krátce

Spoluhráči

V Arsenalu Čech bude spolu-
hráčem reprezentačního
kapitána Tomáše Rosického.

● „S Tomášem jsem samozřej-
mě mluvil. Člověk chce mít
orientačně představu, jak
klub funguje, jaká je v něm
mentalita. Co mi řekl, bylo
velmi pozitivní. Sám jsem
to mohl za ty dva dny v Arse-
nalu poznat, to přijetí bylo
vynikající,“ uvedl Čech.

Rekordní tyčka
Jiřina Ptáčníková vyhrála
Pražskou tyčku v rekordu
mítinku 472 cm, který je
pátým letošním výkonem
na světě. Česká skokanka
o tyči se původně závodu
nechtěla zúčastnit.

Sparta posiluje
Fotbalovou Spartu posílil
útočník Marco Paixao. Tři-
cetiletý Portugalec přichá-
zí po skončení smlouvy
v polské Vratislavi. Na
Letné podepsal kontrakt
na dva roky. iDNES.cz

inzerce

Do Arsenalu až
na druhý pokus




